
L'anno  duemiladiciotto, addì  trentuno del mese di gennaio alle ore
18:30, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco è
stata convocata la Giunta Comunale.
Raggiunto il numero legale, eseguito l’appello, risultano

SCRIMINICH GIUSEPPE Presente
INNOCENTE LAURAPresente
MARIN PATRIZIOPresente

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE, DE VIDI
MICHELA.
Il Sig. SCRIMINICH GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO
assume la Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta.
Il Sindaco invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C O P I A

Deliberazione   Nr. 15
data 31-01-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:PIANO ATTRIBUZIONE OBIETTIVI E RISORSE  - BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
PROVINCIA DI TREVISO

Il presente verbale viene letto e
sottoscritto come segue

SINDACO
F. to SCRIMINICH GIUSEPPE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to DE VIDI MICHELA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 692 pubbl.

Copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale
ove rimarrà esposta per 15 gg
consecutivi dal 09-04-2018

F.TO IL  MESSO COMUNALE

_________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di legge senza
riportare, nei primi 10 giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA a sensi
del 3° c. dell’art. 134, D.Lgs 267/200.

IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to DE VIDI MICHELA

ATTESTAZIONE DI
CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

Copia conforme all’originale ai sensi
degli artt. 22 e 23ter, comma 3 del D.L. 7
Marzo 2005, numero 42 ad uso
amministrativo.

Cavaso del Tomba,

IL SEGRETARIO GENERALE
DE VIDI MICHELA

http://www.comune.cavaso.tv.it/


PIANO ATTRIBUZIONE OBIETTIVI E RISORSE  - BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

LA   GIUNTA   COMUNALE
RICHIAMATI:

l’art. 4, comma 2, del Decreto legislativo n. 165/2001, laddove dispone “Ai dirigenti spetta-
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa
mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo…”;
gli articoli 107 e 109, comma 2 del Decreto legislativo n. 267/2000;-
l’articolo 169 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011-
aggiunto dal D. Lgs. 126/2014, laddove dispone che il PEG è deliberato in coerenza con il
bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione ed incorpora anche il
piano delle performance di cui all’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

RICHIAMATA, quindi, la propria precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 15/12/2009
“Riorganizzazione interna uffici ed aree”, con la quale si procedeva alla modifica della pianta organica
approvata con D.G.C. n. 65 del 02.08.2007 con la quale fu, da ultimo, rideterminata la dotazione organica
complessiva dell’Ente e con la quale furono da ultimo assegnate le risorse umane alle strutture di massima
dimensione dell’Ente e, dato atto che il Comune di Cavaso del Tomba risulta suddiviso in tre aree
(amministrativa, economico-finanziaria, tecnica) e che la struttura organizzativa dell’Ente suddivide gli uffici
all’interno delle aree prevedendo che l’ufficio di polizia locale e l’ufficio dei servizi sociali facciano parte
dell’area amministrativa per cui si conferma il mandato di modificare la struttura organizzativa allegata alla
deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 15.12.2009, e di predisporne l’aggiornamento a seguito delle
deliberazioni del Consiglio Comunale per lo svolgimento associato di funzioni fondamentali;

RICHIAMATA, inoltre, la D.G.C. n. 104 del 14.11.2016 con cui è stato approvato il Piano occupazionale
2017-2019 e la dotazione organica e la deliberazione n. 19 del 27.03.2017, di integrazione e modifica;

VISTA la modifica del D.Lgs. 165/2001, recepita con Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del
18.12.2017;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale:
n. 46 in data 29/11/2012, con la quale questo Comune ha approvato lo schema di convenzione per la-
gestione associata tra i Comuni Borso del Grappa, Cavaso del Tomba, Castelcucco, Crespano del
Grappa, Monfumo, Paderno del Grappa, e Possagno delle seguenti funzioni fondamentali:
organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani e la-
riscossione dei relativi tributi;
attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi-
soccorsi;
catasto, ad eccezione delle funzioni mantenute allo Stato dalla normativa vigente;-
n. 37 in data 23/09/2013 con la quale è stata approvata una modifica alla predetta convenzione-
ampliandone la durata da tre a cinque anni;
n. 15 in data 31/03/2014 con la quale è stata approvato l’atto integrativo, della convenzione tra i-
Comuni di Borso del Grappa, Cavaso del Tomba, Castelcucco, Crespano del Grappa, Monfumo,
Paderno del Grappa e Possagno, per lo svolgimento associato delle funzioni fondamentali comunali di
cui all’art. 14, comma 27, lettere c), e), f) del D.L. n. 78/2010 e successive modificazioni, per la
gestione associata tra i medesimi comuni dell’ulteriore funzione fondamentale prevista dall’articolo
14, comma 27, lettera b), del D.L. 78/2010 e successive modificazioni avente ad oggetto
“l’organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i servizi
di trasporto pubblico comunale”;
n. 14 in data 31/03/2014 con la quale è stata approvata la convenzione tra i Comuni di Possagno,-
Monfumo, Cavaso del Tomba per lo svolgimento in forma associata della ulteriore funzione
fondamentale comunale di cui all’articolo 14, comma 27, lettera g) del Decreto Legge n. 78/2010 e
ss.mm.ii.: “Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative
prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’articolo 118, quarto comma, della Costituzione”.



n. 66 in data 23.12.2014 con cui questo Comune ha approvato un nuovo schema di convenzione per la-
gestione associata tra i Comuni di Asolo, Castelcucco, Cavaso del Tomba, Crespano del Grappa,
Maser, Monfumo e Possagno della funzione fondamentale di cui all’articolo 14, comma 27, lettera i)
del D.L. 78/2010 e successive modificazioni con capofila il Comune di Asolo e la successiva DGC n.
37 del 24.06.2015;
n. 37 della Giunta Comunale del 24.06.2015 avente ad oggetto “Assegnazione personale alla gestione-
associata della funzione fondamentale di polizia locale” che prevede;
“1) Di confermare l’assegnazione dell’agente – C. L. – Vice Istruttore di Vigilanza - cat. C all’Ufficio-
Associato di Polizia Locale fra i Comuni di Asolo, capo convenzione, Castelcucco, Cavaso del Tomba,
Crespano del Grappa, Maser, Monfumo e Possagno e futura adesione di Borso del Grappa con
decorrenza 01.01.2015 e per tutta la durata della convenzione sottoscritta;
2. Di modificare la struttura organizzativa allegata alla deliberazione di Giunta comunale n. 99 del-
15.12.2009, dando mandato all’ufficio personale di predisporne l’aggiornamento;
3) Di dare atto che con successivo provvedimento sarà effettuata una ricognizione della struttura-
organizzativa del comune per effetto degli obblighi associativi in materia di funzioni fondamentali e
che, in sede di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione o strumento analogo, il personale
dipendente verrà riassegnato alle nuove articolazioni della struttura;”
n. 14 del Consiglio Comunale del 31.03.2014 e successive modificazioni, relativa alla convenzione-
con riguardo alla funzione fondamentale di cui alla lettera g) dell’art. 14, comma 27 del D.L. 78/2010
e ss.mm.ii., sottoscritta tra i Comuni di Cavaso del Tomba, Monfumo e Possagno in data 10/06/2014;

ATTESO che nell’ambito delle gestioni associate sopra indicate sono stati nominati, ad oggi:
Responsabile del SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE il Com. Gianni Novello Dipendente del
Comune di Asolo, Ente capofila della convenzione;
Responsabile del SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO, Dott.ssa Michela De Vidi, Dipendente del Comune
di Cavaso del Tomba, Ente capofila della convenzione;

VISTO il decreto sindacale n. 4 prot. n. 4479 del 30.05.2014 di nomina dei responsabili degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 1 luglio 2016 di affidamento della responsabilità dell’area
amministrativa al segretario comunale;

RICHIAMATO il documento programmatico di governo il cui deposito è stato comunicato al Consiglio
Comunale con deliberazione n. 23 del 05.06.2014, atto prodromico e fondante della programmazione
amministrativa quinquennale;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20.11.2017, con la quale veniva
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29.12.2017, con la quale venivano
approvati il bilancio di previsione 2018 - 2020 ed i relativi allegati;

DATO ATTO che il raggiungimento degli obiettivi è oggetto di valutazione a consuntivo secondo il sistema
di valutazione approvato con D.G.C. n. 96 del 24.10.2011 e ss. mm. ii. ;

RICHIAMATO il comma 3 bis dell’art. 169 “Piano esecutivo di gestione” D. Lgs. 267/2000 come
modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011 aggiunto dal D. Lgs. 126/2014: “Il piano esecutivo di gestione è
deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione….. Il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della
performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati
organicamente nel PEG”;

DATO atto, altresì, che è organicamente unificato nel Piano attribuzione obiettivi e risorse il Piano delle
Performance, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 150/2009, che impone alle amministrazioni pubbliche la
redazione di un documento programmatico coerente con i contenuti della programmazione finanziaria e di
bilancio, che individui gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi, nonché gli indicatori per la

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm


misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, dei responsabili dei servizi e personale
ad essi assegnato;

DATO ATTO che si intendono assegnati per tutte le aree gli obiettivi di mantenimento, ossia gli obiettivi
che permettono il regolare svolgimento dell’azione amministrativa ed il rispetto degli adempimenti
normativi;

DATO ATTO del moltiplicarsi degli obiettivi di mantenimento e la molteplicità delle scadenze normative
che introducono nuovi obblighi e adempimenti a carico degli uffici con notevole aggravio delle competenze
dei singoli settori;

VISTI il documento avente ad oggetto il “Piano attribuzione obiettivi e risorse - Bilancio di previsione
2018-2020”, composto da una parte descrittiva contenente alcuni specifici obiettivi e da una parte economico
finanziaria relativa all’assegnazione delle risorse finanziarie in ordine agli obiettivi di gestione; e l’allegato
sub 1 al medesimo denominato “Piano della performance 2018/2020”;

DATO ATTO che tale strumento ha la funzione di correlare gli obiettivi che l’Amministrazione assegna agli
uffici con le risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate e di consentire la rilevazione dei risultati che
saranno raggiunti a fine anno, rispetto agli obiettivi prefissati, anche in relazione agli aspetti di trasparenza
ed anticorruzione;

RILEVATO, in particolare, che l’ANAC con la delibera n. 831 del 3 agosto 2016 ha chiesto il
coordinamento tra gli strumenti di programmazione, compresso il piano delle performance ed il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione;

RITENUTO, con il presente atto, di attribuire ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi obiettivi e risorse,
ferma restando la facoltà della Giunta Comunale di emanare ulteriori direttive e specificazioni in corso di
esercizio;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale in materia di affidamento delle risorse a favore dei
Responsabili dei Servizi, al fine di assicurare il buon funzionamento della gestione dell'Ente, nell'ambito
delle rispettive competenze degli stessi;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica dei Responsabili dei servizi competenti, resi ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che nel Piano della Performance sono stati individuati gli obiettivi specifici ed anche
trasversali, ai sensi dell’art. 15, comma 2 (max 1,2 % monte salari 1997), per legittimare l’integrazione del
fondo nell’importo massimo consentito, pari all’1,2 % del monte salari 1997 e ammontante a € 2.418,18
(schede 1.1, 1.2 trasversali a tutti gli uffici);

DATO ATTO, altresì, che la somma sarà resa disponibile previo preventivo accertamento dell’Organo di
revisione delle effettive disponibilità di bilancio e previa convalida, da parte dell’Organismo di Valutazione,
della significatività, specificità e la qualità degli obiettivi individuati ai fini dell’incremento del Fondo di
Produttività 2018 nella misura dell’1,2% monte salari 1997, nonché nel rispetto del quadro legale di
riferimento;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale con la quale il Comune di Cavaso del Tomba ha
aderito alla costituzione di un Organismo di valutazione intercomunale sottoscrivendo la convenzione con
l’Unione Montana Feltrina;

VISTI:
- il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001;

VISTO:
- il Regolamento di contabilità;



- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Valutazione della performance;
- il Regolamento sui Controlli interni;

AD UNANIMITà DI VOTI espressi in forma palese dagli Assessori presenti e votanti come da
frontespizio;

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,
formale e sostanziale, quanto segue:
1. di approvare il Piano attribuzione obiettivi e risorse  - Bilancio di previsione 2018-2020 delle aree
amministrativa, economico - finanziaria, tecnica, ufficio comune polizia locale che definisce gli obiettivi di
gestione e le relative dotazioni finanziarie affidate ai responsabili dei servizi, in conformità con il bilancio di
previsione 2018-2020, allegato A) parti entrata e spesa alla presente deliberazione per farne parte integrante
e sostanziale e che, sottoscritto dal Sindaco e dal Segretario Comunale, viene depositato agli atti del Comune
e consegnato, in copia, ai responsabili dei servizi ed il relativo allegato A1) denominato “Piano della
performance 2018/2020”;
2. di riservarsi di emanare, in corso di esercizio, gli indirizzi e le direttive che si renderanno necessarie per
una gestione efficace ed ottimale;
3. i responsabili dei servizi, al termine dell’esercizio dovranno rendicontare con specifica relazione le attività
e i risultati con riferimento al documento approvato con il presente atto;
4. di assegnare, ai sensi del comma 3 bis dell’art. 169, gli obiettivi analitici descritti nelle schede allegate alla
presente deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale, e suddivise per aree di riferimento
integrandosi, per quanto riguarda l’assegnazione del budget finanziario, ai capitoli assegnati ai Responsabili
di Servizio con il Bilancio di Previsione 2018-2020;
5. di individuare gli obiettivi specifici ed anche trasversali, ai sensi dell’art. 15, comma 2 (max 1,2 % monte
salari 1997), per legittimare l’integrazione del fondo nell’importo massimo consentito, pari all’1,2 % del
monte salari 1997 e ammontante a € 2.418,18, come da schede (schede 1.1, 1.2 trasversali alle aree) -
allegate;
6. di evidenziare che l’incremento del Fondo di Produttività 2018 nella misura dell’1,2% monte salari 1997
sarà resa disponibile previo preventivo accertamento dell’Organo di revisione delle effettive disponibilità di
bilancio e previa convalida, da parte del Organismo di Valutazione, della significatività, specificità e la
qualità dell’obiettivo individuato ai fini nonché, a consuntivo, nel raggiungimento dello stesso, nonché nel
rispetto del quadro legale di riferimento;

7. di stabilire che il Piano attribuzione obiettivi e risorse - Bilancio di previsione 2018-2020 venga
pubblicato alla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune;

8. di trasmettere copia del presente atto e dell’allegato Piano attribuzione obiettivi e risorse - Bilancio di
previsione 2018-2020:

ai componenti del Organismo di Valutazione Indipendente Intercomunale;
al Revisore dei conti per la certificazione di cui all’art. 40 bis del D. Lgs. 165/2001;
ai Responsabili dei Servizi, i quali a loro volta dovranno garantire opportuna e dovuta conoscenza
dell’allegato Piano della Performance alle risorse umane coinvolte nell’attuazione degli obiettivi;
alle RSU e organizzazioni sindacali;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D. Lgs. 267/2000, con
separata ed unanime votazione resa nelle forme di legge, stante l’urgenza di provvedere.



PARERI ALLEGATI ALLA  PROPOSTA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 15 IN
DATA 31-01-2018

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da
sottoporre alla Giunta Comunale, avente per oggetto PIANO ATTRIBUZIONE OBIETTIVI E
RISORSE  - BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020.
Esprime parere Favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all’adozione dell’atto di
cui sopra.

Cavaso del Tomba, li 31-01-2018
Il Responsabile del servizio
F.to DE VIDI MICHELA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile relativa alla deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. – D.
Lgs. 267/2000.

Cavaso del Tomba, li 31-01-2018
Il Responsabile del servizio
F.to SOCAL VALTER



 1

 
All. A1 

 
Comune di Cavaso del Tomba 

Piano della performance 2018-2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

    Elenco degli Obiettivi operativi   

N. 
Area/Servizio di 

riferimento 

Denominazione Obiettivo 

operativo 

Peso % 
Responsabi

le 

Durata 

obiettivi 

Annualità 

precedente 

2017 

1.1 Servizio amministrativo 

Monitoraggio per 

l’attuazione del Piano 

Triennale di Prevenzione 

della Corruzione 

(OBIETTIVO 

TRASVERSALE) 

25 

Michela 

De Vidi 

2018/2019/

2020 

si 

1.2 Servizio amministrativo  

Formazione su 

anticorruzione e 

trasparenza (OBIETTIVO 

TRASVERSALE) 

25 

Michela 

De Vidi 

2018/2019/

2020 

si 

1.3 Servizio amministrativo 
Predisposizione elenco 

patrocini concessi 

dall’Ente 

15 
Michela 

De Vidi 

2018 no 

1.4 Servizio amministrativo 
Aggiornamento servizio 

Banco alimentare 

15 Michela 

De Vidi 

2018 no 

1.5 Servizio amministrativo 

Avvio della procedura di 

Carta di Identità 

Elettronica 

20 
Michela 

De Vidi 

2018 no 

 

1. Segue per ciascun obiettivo una scheda analitica:



 3

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 1.1        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

L'obiettivo strategico trasversale comune a tutte le aree sotto la diretta 

responsabilità del segretario comunale – Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, consisterà nella 

concreta attuazione del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione, che secondo anche quanto previsto da ANAC deve 

trovare coordinamento con i documenti di programmazione e con il 

piano delle performance. 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio Amministrativo 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Servizio Finanziario e Tecnico 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Attuazione concreta del PTPC. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase anno 

2018 

Trasmissione al Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione di 3 report da 

parte dei Responsabili di Servizio circa 

l’attuazione delle misure di prevenzione della 

corruzione.  

 

31/12/2018 

Per il Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza aumento del 

5% degli atti sottoposti a controllo interno  

31/12/2018 

Aggiornamento costante e tempestivo del sito 

Amministrazione trasparente  

31/12/2018 

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Trasmissione dei 3 report 

quadrimestrali, attestanti i 

risultati del monitoraggio. Il 

primo report dovrà essere 

trasmesso entro il 31 maggio 

2018, il secondo entro il 30 

settembre 2018 ed il terzo entro 

il 31 gennaio 2019. Tutti e tre 

saranno relativi alle attività 

svolte nel quadrimestre 

immediatamente precedente, 

relativi anche all’attività di 

implementazione del sito. 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

Incremento del 5% per ogni 

tipologia, del numero di atti 

sottoposti al controllo interno 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile De Vidi Michela 

Collaboratori Tutti i dipendenti comunali 

 



 4

L’obiettivo n. 1 pesa per il 25 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018.



 5

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 1.2        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Formazione su anticorruzione e trasparenza 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio Amministrativo 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Servizio Finanziario e Tecnico 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Attuazione di misura del PTPC, in relazione anche all’obiettivo 

strategico 1.1. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase anno 

2018 

Partecipazione dei dipendenti a corso di 

formazione in materia di anticorruzione e 

trasparenza.  

 

31/12/2018 

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Partecipazione di almeno il 

90% dei dipendenti ad almeno 

un corso di formazione in 

materia di anticorruzione e 

trasparenza. 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile De Vidi Michela 

Collaboratori Tutti i dipendenti comunali 

 

L’obiettivo n. 2 pesa per il 25 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018.



 6

ANNO 2018 SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 1.3 

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Predisposizione elenco patrocini concessi dall’Ente 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio amministrativo 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Migliore funzionalità dei rapporti con i soggetti che chiedono il 

patrocinio all’ente comunale mediante la tenuta e registrazione in 

apposito elenco tenuto ed aggiornato dalla segreteria. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Realizzazione di un apposito elenco 31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Realizzazione dell’elenco da 

aggiornare  entro il termine 

indicato 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile De Vidi Michela 

Collaboratori Zanotto Sandra  

 

L’obiettivo n. 3 pesa per il 15 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 1.4        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Aggiornamento servizio Banco alimentare  

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio amministrativo 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Aggiornamento delle procedure del servizio del banco alimentare alla 

luce della approvazione del nuova convenzione, si tratta di rilevare le 

esigenze del territorio di riferimento e di proseguire nella 

collaborazione con i soggetti terzi del territorio 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Attuazione della Convenzione con Caritas e 

Suore Dorotee 

31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Predisposizione di un report 

contenente le modalità attuative 

della convenzione e il numero 

dei soggetti beneficiari entro il 

31.12.2018 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile De Vidi Michela  

Collaboratori Casagrande Enrica (fino al 31.01.2018) – Ciminelli 

Rossella (dal 01.02.2018) 

 

L’obiettivo n. 4 pesa per il 15 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

ANNO 2018 SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 1.5 

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Avvio della procedura di Carta di identità Elettronica 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio amministrativo. 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Servizio finanziario. 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Attivazione del servizio di rilascio della Carta d'Identità Elettronica in 

collaborazione con il Ministero dell'Interno e l'Istituto Poligrafico 

dello Stato al fine di garantire l’attuazione puntuale della normativa 

di riferimento. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Entro il 31/12/2018 31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Attivazione del procedimento di 

rilascio con attività informativa 

ai cittadini  

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile De Vidi Michela 

Collaboratori Bugno Marina, Boito Maila 

 

 

L’obiettivo n. 5 pesa per il 20 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018 (50% Bugno 

Marina/50 % Boito Maila.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Quadro di sintesi: 

   Elenco degli Obiettivi operativi   

N. 
Area/Servizio 

di riferimento 

Denominazione 

Obiettivo operativo 
Responsabile 

Peso % Durata 

annualit

à 

Anno 

precedente 

2017 

2.1 
Servizio 

finanziario 

Predisposizione bozza 

di regolamento di 

contabilità  

Socal Valter 

25 2018 no 

2.2 
Servizio 

finanziario 

Certificazione dei 

pagamenti mensa 
Socal Valter 

15 2018 si 

2.3 
Servizio 

finanziario 

Controllo delle 

posizioni contributive 

che presentano omessi 

o parziali versamenti 

IMU anno 2013 

Socal Valter 

25 2018 no 

2.4 
Servizio 

finanziario 

Attività di sportello 

con supporto per 

informativa IMU ai 

contribuenti 

Socal Valter 

20 2018 no 

2.5 
Servizio 

finanziario 

Incontro pubblico per 

le associazioni sulla 

sicurezza durante gli 

eventi e le pubbliche 

manifestazioni 

Socal Valter 

15 2018 no 

 

1 Segue per ciascun obiettivo una scheda analitica:



 10

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 2.1        
 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Predisposizione bozza di regolamento di contabilità 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio finanziario 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Segretario comunale in supporto giuridico amministrativo 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Predisposizione del nuovo regolamento di contabilità al fine di 

adeguare gli strumenti regolamentari dell’ente alle disposizioni in 

materia   

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Predisposizione proposta di regolamento  30/11/2018 

  

  

  

  

  

  

   

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Rispetto del termine per la 

predisposizione. 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Socal Valter 

Collaboratori  
 

 

 

L’obiettivo n. 1 pesa per il 25 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 2.2  
 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Certificazione dei pagamenti mensa 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area finanziaria 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Rilasciare ai cittadini la certificazione delle spese sostenute nel 2017 

per la mensa scolastica, al fine di consentire loro la detrazione di 

imposta prevista dalla circolare dell’agenzia delle entrate 3/2016. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Agevolazione degli utenti nella fruizione di 

uno sgravio fiscale, mediante individuazione 

degli utenti aventi diritto; verifica dei 

versamenti effettuati; rilascio della 

certificazione.  

Maggio  - luglio 

2018 

  

  

  

  

  

  

   

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Numero certificazioni rilasciate/ 

numero richieste ammissibili 

(100 %) 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Socal Valter 

Collaboratori Vardanega Laura 

 

 

L’obiettivo n. 2 pesa per il 15 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018 (Vardanega 

Laura 20% - Socal Valter 80%). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

 

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 2.3      

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Controllo delle posizioni contributive che presentano omessi o 

parziali versamenti IMU anno 2013 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area tributi 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Controllo e riduzione evasione dei tributi locali 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Controllo e verifica posizioni contributive 

anno 2013 

31/12/2018 

Comunicazione avvio del procedimento e 

convocazione contribuenti morosi   

31.12.2018 

Eventuale emissione di avvisi di accertamento 

per omesso versamento anno 2013 

31/12/2018 

  

  

   

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Rispetto delle fasi con 

predisposizione di report  

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Socal Valter  

Collaboratori Vardanega Laura 

 
 

L’obiettivo n. 3 pesa per il 25 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13

 

ANNO 2018 SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 2.4 

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Attività di sportello con supporto per informativa IMU ai contribuenti 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area tributi 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Servizio finanziario 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Progetto di supporto ai contribuenti in merito ad informativa 

IMU/TASI e relativi modelli di pagamento F24 al fine di facilitare 

l'adempimento tributario nonché ridurre il contenzioso tra Pubblica 

Amministrazione e cittadino/contribuente. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Supporto con apertura sportello 2 volte l’anno  31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

   

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Numero F 24 stampati / n. 

contribuenti 

Unità di 

misura 

percentuale: 

Sì=80% 

No=inferiore 

all’80% 

80% 

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Socal Valter 

Collaboratori Vardanega Laura 

 

 

L’obiettivo n. 4 pesa per il 20 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14

 

ANNO 2018 SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 2.5 

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Incontro pubblico per le associazioni sulla sicurezza durante gli 

eventi e le pubbliche manifestazioni. 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area commercio  

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Servizio finanziario 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Realizzazione di un evento pubblico aperto alle associazioni da 

realizzare in collaborazione con il Comune di Possagno  

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Realizzazione evento per le associazioni dei 

Comuni di Cavaso del Tomba e Possagno  

31/06/2018 

  

  

  

  

  

  

   

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Realizzazione evento entro il 

termine 

Unità di 

misura: 

rispetto 

termine 

Entro il 30.06.2018 

100% 

Entro il 31.12.2018 

80% 

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Socal Valter 

Collaboratori Vardanega Laura 

 

 

L’obiettivo n. 4 pesa per il 15 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 



 15

SERVIZIO TECNICO 

 

 

   Elenco degli Obiettivi operativi    

N. 
Area/Servizio di 

riferimento 

Denominazione 

Obiettivo operativo 

Responsa

bile 

Peso % Durata 

annualità 

Anno precedente 

2017 

3.1 
Servizio 

Tecnico  

Aggiornamento del 

Regolamento edilizio 

comunale 

Arturo 

Pavan  

20 2018 no 

3.2 
Servizio 

Tecnico  

Avvio procedura di 

affidamento della 

concessione di 

pubblica 

illuminazione  

Pavan 

Arturo 

30 2018/2019 no 

3.3 
Servizio 

Tecnico  

Supporto nella 

attuazione 

dell’Accordo 

pubblico privato 

sottoscritto il 

20.11.2017   

Arturo 

Pavan  

25 2018 no 

3.4 
Servizio 

Tecnico 

Attività di vigilanza 

del territorio 

comunale in 

relazione al rischio 

idraulico 

Arturo 

Pavan 

25 2018 no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16

 

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 3.1        
 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Aggiornamento del Regolamento edilizio comunale 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area Tecnica  

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Area Tecnica   

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Aggiornamento delle disposizioni amministrative del Regolamento 

edilizio del Comune di Cavaso del Tomba alle recenti discipline sul 

RET (regolamento edilizio tipo)      

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

L’obiettivo sarà raggiunto al 100% con la 

predisposizione di una proposta di 

Regolamento entro il termine indicato    

31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Trasmissione alla Giunta di una 

proposta di regolamento 

aggiornato 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile ARTURO PAVAN –  

Collaboratori ARTURO PAVAN – DEBORA DAL GALLO 

 

 

L’obiettivo n. 1 pesa per il 20 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018 (60% Pavan 

Arturo – 40% Dal Gallo Debora) . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17

 

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N.  3.2       

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Avvio procedura di affidamento della concessione di pubblica 

illuminazione 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area Tecnica   

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Area Amministrativa  

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

E’ intenzione dell’Amministrazione provvedere all’affidamento della 

concessione del servizio di illuminazione pubblica attraverso 

procedura Consip o  concorso di società in house che gestirà l’appalto 

oppure attraverso project financing e, una volta individuato il 

soggetto aggiudicatario, provvedere alla sostituzione dei corpi 

illuminanti non conformi o non efficienti, per conseguire 

l’efficientamento energetico programmato. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

L’obiettivo sarà raggiunto al 100% con 

l’avvio della procedura entro il 31.12.2018 

31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Studio della soluzione 

individuata e predisposizione di 

relazione  

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile ARTURO PAVAN  

Collaboratori DE VIDI MICHELA   

 

 

L’obiettivo n. 2 pesa per il 30 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18

 

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 3.3    

 

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Supporto nella attuazione dell’Accordo pubblico privato sottoscritto 

il 20.11.2017   

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area Tecnica 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Area Tecnica  

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Attuazione dell’accordo al fine di garantire l’attuazione del beneficio 

pubblico conseguente 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Supporto nella gestione del SUAP – analisi 

della pratica rispetto dei termini SUAP e per il 

PUA 

31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Rispetto dei termini previsti per 

la pratica SUAP e PUA 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile ARTURO PAVAN 

Collaboratori DAL GALLO DEBORA – DE VIDI MICHELA 

 

 

L’obiettivo n. 3 pesa per il 25 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018 (20% Pavan 

Arturo – 70% Dal Gallo Debora). 

 

 

 
 
 



 19

 

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 3.4    

 

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Attività di vigilanza del territorio comunale in relazione al rischio 

idraulico 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Area Tecnica 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

Area Tecnica  

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Trattasi di controllo e vigilanza delle situazioni più critiche nel 

territorio con interventi di pulizia e manutenzione ove la situazione lo 

richieda. La finalità è quella di poter scongiurare, o almeno limitare 

quanto possibile, fenomeni di esondazione o allagamento nelle zone 

sensibili.  

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Verifica e controllo punti critici  31.12.2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Verifica n. controlli numero 15 

 15 (100%)  

 10 (80%)  

 5 ( 40%)  

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile ARTURO PAVAN 

Collaboratori MAZZAROLLO ROBERTO   

 

 

L’obiettivo n. 4 pesa per il 25 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



 20

 
Comune di Cavaso del Tomba 

Piano della performance 2018-2020 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE ASSOCIATO 

 

   Elenco degli Obiettivi operativi    

N. 

Area/Servi

zio di 

riferimento 

Denominazione Obiettivo 

operativo 
Responsabile 

Peso % Annualità Anno 

precedente 

4.1 
Servizio 

polizia locale 

associato 

Responsabile delle 

violazioni amministrative ai 

Regg. Comunali e leggi 

speciali e del contenzioso 

del servizio associato con 

eventuale supporto al 

contenzioso del C.D.S. 

  

Gianni 

Novello 

30 2018 si 

4.2 
Servizio 

polizia locale 

associato 

Verifiche e sopralluoghi per 

il Comune di Cavaso del 

Tomba degli sfalci dei prati 

in area montana e collinare 

soggetti a contributo 

Gianni 

Novello 

20 2018 si 

4.3 
Servizio 

polizia locale 

associato 

Gestione verifiche anagrafiche 

e sopralluoghi per il Comune 

di Cavaso del Tomba. 

Gianni 

Novello 

20 2018 si 

4.4 
Servizio 

polizia locale 

associato 

Referente per tutto il servizio 

associato dei corsi di 

educazione stradale nelle 

Scuole dell’Infanzia  -

Primarie – Secondarie - Adulti 

Gianni 

Novello 

30 2018 si 

 

Segue per ciascun obiettivo una scheda analitica:



 21

ANNO 2017   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 4.1        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Responsabile delle violazioni amministrative ai Regg. Comunali e 

leggi speciali e del contenzioso del servizio associato con eventuale 

supporto al contenzioso del C.D.S. 

 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio associato di polizia locale dell’asolano e pedemontana 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Gestire in forma associata il contenzioso di tutti i comuni del servizio 

associato 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase: con l’istituzione del 

Servizio Associato di Polizia Locale 

dell’Asolano e della Pedemontana, che associa 

i Comuni di Asolo, Borso del Grappa, 

Castelcucco, Cavaso del Tomba, Crespano del 

Grappa, Fonte, Maser, Monfumo, Paderno del 

Grappa e Possagno, si prevede per l’anno 

2017 la gestione di sanzioni amministrative e 

di pratiche di contenzioso come di seguito 

quantificate. 

Termine fase 

Gestione di almeno 40 sanzioni e del 

contenzioso di almeno 20 pratiche 

31/12/2018 

.  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Verifica della corretta gestione 

del contenzioso di almeno 20 

pratiche e di almeno 40 

sanzioni irrogate nel 2018 nel 

rispetto dei tempi e degli 

adempimenti previsti dalla 

legge.  

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Gianni Novello 

Collaboratori Landro Carla 

 

L’obiettivo n. 1 pesa per il 30 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 



 22

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N.  4.2        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Verifiche e sopralluoghi per il Comune di Cavaso del Tomba degli 

sfalci dei prati in area montana e collinare soggetti a contributo. 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio associato di polizia locale dell’asolano e pedemontana 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Verifiche e sopralluoghi degli sfalci dei prati in area montana e 

collinare oggetto di contributo economico da parte del Comune di 

Cavaso del Tomba. 

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Effettuazione di almeno 15/20 sopralluoghi di 

controllo e verifica, pari al 20% delle richieste 

presentate. 

30/11/2018 

.  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Numero sopralluoghi: 

effettuazione di almeno 15/20 

sopralluoghi di controllo e 

verifica, pari al 20% delle 

richieste presentate.  

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Gianni Novello 

Collaboratori Landro Carla 

 

L’obiettivo n. 2 pesa per il 20 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 4.3        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Gestione verifiche anagrafiche e sopralluoghi per il Comune di 

Cavaso del Tomba. 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio associato di polizia locale dell’asolano e pedemontana 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Gestione verifiche anagrafiche e sopralluoghi di controllo delle 

segnalazioni dei cittadini e delle richieste degli altri uffici del 

Comune di Cavaso del Tomba.  

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Numero sopralluoghi. 31/12/2017 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Effettuazione di almeno 100 

sopralluoghi di controllo e 

verifica. 

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Gianni Novello 

Collaboratori Landro Carla 

 

L’obiettivo n. 3 pesa per il 20 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24

ANNO 2018   SCHEDA OBIETTIVO OPERATIVO N. 4.4        

 

OBIETTIVO 

OPERATIVO 

Referente per tutto il servizio associato dei corsi di educazione 

stradale nelle Scuole dell’Infanzia  - Primarie – Secondarie - Adulti 

AREA/SERVIZIO DI 

RIFERIMENTO 

Servizio associato di polizia locale dell’asolano e pedemontana 

EVENTUALI ALTRE 

AREE COINVOLTE 

 

OBIETTIVO 

STRATEGICO DI 

RIFERIMENTO 

Programmazione e gestione di almeno 4 incontri di educazione 

stradale nelle scuole dell’infanzia/primarie/secondarie/adulti dei 

Comuni facenti parte del Servizio Associato di Polizia Locale.  

FASI E TEMPI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione fase Termine fase 

Previsione di almeno 4 incontri in altrettante 

scuole dell’infanzia/primarie/secondarie/adulti 

31/12/2018 

  

  

  

  

  

  

INDICATORI DI 

REALIZZAZIONE 

Descrizione Unità di 

misura 

Valore target 

Previsione di almeno 4 incontri in 

altrettante scuole 

dell’infanzia/primarie/medie/adulti  

Unità di 

misura: 

Sì=1 

No=0 

1 

   

   

   

   

   

   

   

REFERENTI 

DELL’OBIETTIVO 

Responsabile Gianni Novello 

Collaboratori Landro Carla 

 

L’obiettivo n. 4 pesa per il 30 % sul raggiungimento degli obiettivi relativi al 2018. 

 

 

 

 






















































































